OF. Nº 1002/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 1de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1093/21-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 8526/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   eita Municipal

Anexo: 14 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA JGP/jgp

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br—- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

un,wa Ma a qSEE Sat
aaa ERROS     PREFEITURA DE

É VALINHOS

REF. CI Nº 1352/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1093/2021

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Segue anexo cópia de inteiro teor do PA nº 21.145/2019.

SOSP, em 23 de junho de 2021.
SECRETÁRIO DÉ OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Cadastros >AEvacinas Administrativo »

A Processo Consultar

Visualizar Processo

ProcessoAno

ProcessoAno DE
* Numeração Positiva

| Principal Providência/ Observação/ Justificativa de atraso

Respostas Enviadas Aviso de Pendências Pendências

Solicitação/Ouvidoria p Gestão de Atividades p Q

Trâmite / TramitaçãoTRP Volumes / Apensos / Incorporados Documento / Juntada Arquivos Anexados

Arquivamento Empréstimo Gestão de Atividades Solicitaçãode Desarquivamento
Processo

Processo Volume Digital Data de Abertura Previsão da Resposta

21145/2019 1 Não 24/10/2019 15:45:17 14/11/2019

Data de Encerramento

Status Empresa de Origem Classificação/Sub-Status

Em Análise PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHOS

Processo Principal Apensado Incorporado a

Não Não

Informaçõesdo Último Trâmite

Remessa

61691/2019

Órgão Atual

DEPARTAMENTO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA

Enviado Por

LETICIA MAYR FERNANDESQUERIDO

Dados

Solicitante

OUVIDORIAMUNICIPAL - ANÔNIMO

Órgão Solicitante

Assunto

RECLAMACAO

Complemento

Data da Remessa

31/10/2019 14:57:14

Data de Recebimento

31/10/2019 15:33:44

Órgão Anterior

SECRETARIADE OBRAS E SERVIÇOSPÚBLICOS

Recebido Por

EDERSON ALVES DE ANDRADEFILHO

Aos Cuidados

BeneficiárioPrincipal

Órgão Responsável pelo Assunto

DIVISÃO DE PROTOCOLO GERAL

MANIFESTO Nº 428/2019 SOLICITA DESOBSTRUÇÃODA RUA ITAJAÍ, LOTE 12, BEM COMO ABERTURA DESTA ATÉ O FINAL, PRÓXIMO AO MURO DO
CONDOMÍNIOCLUBE DE CAMPO VALINHOS, UMA VEZ QUE A RUA ESTÁ ABERTA SOMENTE ATÉ O LOTE Nº 11.

Quantidadede Folhas Inicial

0 0

UsuárioRegistrou

ANTONIO CEZAR MARQUES SCHUMACHER

Local de Atendimento

CidadeCep

Logradouro

Setor

Detalhesdo Local

Quantidade de Folhas

0 0

Quantidadede Documentos

Órgão de Abertura

Seção de ProtocoloGeral

Bairro

ComplementoNúmero

Quadra Lote

Classificação

Tipo do Processo Meio de Solicitação Tipo de Solicitação

Serviço

Meio de Recebimento Prioridade Sigiloso

Presencial Normal Não

Enviar Resposta Pré Processo

Não

Bloqueio

AgendadoTramite por RequisitadoPor

Cancelamento

UsuárioCancelou Data de Cancelamento

Motivo do Cancelamento

IntegraçãoTributário / SMARag / Terceiros

Setor Origem Código Tributário Hidrômetro InscriçãoÁgua

0

Código do Boleto

Código do Terceiro

« Voltar & Imprimir Ficha de Demanda

'

04 A
OUVIDORIA MUNICIPAL

ABERTURA DE MANIFESTAÇÃONº 428/2019
TIPO: ( ) SOLICITAÇÃO (X) RECLAMAÇÃO () DENÚNCIA ( ) SUGESTÃO ( ) ELOGIO
( ) CRÍTICA
SIGLA DA SECRETARIARELACIONADA: SPMA

DADOS DO SOLICITANTE:
NOME COMPLETO: ANONIMO
ASSUNTO: Outros

DESCRIÇÃO:

Solicitação de desobistrução da Rua Itajaí, lote 12, pillltimas Hospital São
Bento do Recreio, bem como abertura desta até o final, próximo ao muro do
condomínio Clube de Campo Valinhos, uma vez que tal Rua esta aberta somente até
o lote de número 11. Pede providências.

Aceita receber, via e-mail, informativo institucional ( X ) sim () não

Valinhos , 24 de outubro de 2019.

RECEBIDO PELA OUVIDORIA ÀS 11h07.
FERNANDA TRIGO MARCHI
ESTAGIÁRIA DÉ DIREITO

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO DA INDEPENDENCIA— Rua Antônio Carlos,301 Centro Valinhos/SP
Fone: (19) 3849-8053 — e-mail: ouvidoriaQvalinhos.sp.gov.br

“4VÃOPN
cam

a cs odio, se ,

aos

meo pm

a smad da Ae am »

ata
| E à MD Tg, O toa

v n o eos era o ça; ea

Fis. nº Rubrica
Proc. nº /ano

AO PROTOCOLO GERAL

Para autuação da presente abertura de Manifestação, após façam-se

conclusos à OUVIDORIA MUNICIPAL para continuidade dos procedimentos.

Valinhos, 24 de outubro de 2019.

 ASsSSL /
FERNANDA TRÍGO MARCHI
ESTAGIÁRIADE DIREITO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

na ; /

Fls. nº DS, Rubrica DX
L IAPREFEITURA DE

no (4º

VALINHOS SA

CONCLUSÃO

Em 24 de outubro de 2019, faço estes autos conclusos
à(ao) OUVIDORIA MUNICIPAL.

(Cm ,
Érica Cristina sagração Lima

Seção de Prótóçolo Geral

Chef

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: DDR PABX (019) 3849-8000— E-MAIL: imprensaGvalinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

 o
Fls. n ff Rubrica ,Ú A
Proc. nº A nau

Para a Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente:

Solicitamos os bons e costumeiros préstimos dessa Secretaria, para

análise e manifestação quanto ao alegadoà fl. 01.

Na mesma oportunidade solicitamos o encaminhamento prático

para solução do caso narrado.

Solicitamos o envio da resposta no prazo de 5 dias úteis.

Sem mais para o momento, estamos à disposição pata eventuais

esclarecimentos.

Valinhos, 25 de outubro de 2019.

  ates de Andrade

Ouvidor Municipal

AlexandreP: 7

nrDN
PARAOSDEVIDOSFINS2»np e“EM aa 2) 0UT 13)de

À Sho
a / + d

Pedró Inácio Medeiros /
a ás E nom /

Secretáriode Plar EDra e Meio Am

f
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQbvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

aldo Jo o pheliniivals o no a
tado e e UrbanisCT spMA.

TOA

/
o = i AN

gos de andrade VMO
sda a GernçosDúphoosPAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carios, 301 - Centro - Valinhos - SP s2E'74320h005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br